SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Senado Federal | Secretaria-Geral da Mesa | Secretaria de Comissões
Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito
 Ala Senador Alexandre Costa, Subsolo, Sala 19 | CEP 70165-900 | Brasília DF

coceti@senado.leg.br | +55 61 3303 3490

Ofício nº 032/2024 – CTIADMTR

Brasília, 5 de junho de 2024

A Sua Excelência o Senhor

Senador Rodrigo Pacheco

Presidente do Senado Federal

Assunto: Comunica a apreciação terminativa do Projeto de Lei nº 2.486, de 2022

Senhor Presidente,

Nos termos do § 2º do artigo 91 do Regimento Interno do Senado Federal,

comunico a Vossa Excelência que, nesta data, a Comissão Temporária para exame de

projetos de reforma dos Processos Administrativo e Tributário Nacional aprovou, em

decisão terminativa, substitutivo integral (na forma da Emenda nº 7 – CTIADMTR),

oferecido ao Projeto de Lei nº 2.486, de 2022.

Na mesma reunião, o Substitutivo foi submetido a turno suplementar e,

não tendo recebido emendas, foi definitivamente adotado, nos termos do art. 282 do

Regimento Interno do Senado Federal.

Respeitosamente,

Senador Izalci Lucas

Presidente da CTIADMTR

Assinado eletronicamente, por Sen. Izalci Lucas

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/9756592805

mailto:coceti@senado.leg.br